
CONCELLO DE
VIGO

O

EXPEDIENTE 38766-449

OFERTA DE EMPREGO PUBLICO 2017-2018-2019

POLICÍA LOCAL -QUENDA LIBRE 

ANUNCIO 

RESOLUCIÓN DE RECLAMACIÓNS 1º EXERCICIO TEST (REALIZADO NA DATA
27/1/2021), E NOVAS PUNTUACIÓNS.

O órgano de selección, nas sesións celebradas nas datas 16 de decembro de 2021, 11
de xaneiro de 2022 e 13 de xaneiro de 2022 acordou:

“Análise e resolución das reclamacións formuladas ante as preguntas do  1º
exercicio Test realizado  na data 27 de novembro de 2021 “

1)  Reclamacións  a  pregunta  nº  4:  presentadas  por:  Jose  Manuel  Hermida
Naranjo;  Santiago  Salgado  Morado;  Antonio  Barreiro  Bernárdez;  Alvaro  Gomez
Martinez; Daniel Bea Neira; Lorena Lopéz Lopéz; Rodrigo Justel Iglesias; Diana Lorenzo
Redondo; Javier Maria Vidal Paredes; Javier Fraguas Juncal; Estela Esperón Lamas;
Karen  Perez  Pita;  Pablo  Sanchez  Pombo;  Ivan  Conde  Martinez;  Elvis  Caamaño
Gallardo; Veronica Lopez Dacuña; Eugenio Lopez del Rio; Javier Acebedo Pose; Ero
Alvariño  Porto;  Juan  Jose  Cela  Lopez;  Juan  Jose  Senlle  Reboreda;  Ruben  Gomez
Mouriño; Jorge Magariños Garrido; Oscar Rozas Nuñez; Alejandro Dios Dominguez;
Jorge  Iglesias  Taboada;  Alberto  Lago  Andujar;  Alberto  Carrillo  Calvo;  Samuel
Fernandez Perez; Tamara Pardavila Sieira; Pablo Pequeño del Rio; Eloy Otero Taboada;
Daniel  Vázquez  Sande;  Sergio  Suarez  Lodeiro;  (  dice  que  es  la  5  );  Rodrigo  Bea
Cacabelos; Paula Baz Vaquero; Sergio Fontan Fontecoba; Paula Busto Rigueiro; Paula
Davila  Granada; Vanesa Gonzalez Barreiro; Marilena Elsa Curbelo Gomez; Domingo
Gregores Carrera; Ivan Lopez Miranda; Susana Seijo Garcia; Adrian Costas Graña.

Motivos: A  plantilla deu como correcta a opción C (a  Xunta de Goberno Local) pero
ese  suposto  é  só  para  os  Municipios  de  Gran  Población  (Lei  57/2003,  de  16  de
decembro, de medidas para a modernización do goberno local), regulados no 127.1a
da lei reguladora das bases de réxime local,  no para os concellos en réxime ordinario.
Sendo que o enunciado no aclara ni  matiza a que tipo de municipios se refire,  se
solicita a anulación da pregunta e substitución por unha das de reserva por ter duas
respostas correctas , a c) para os municipios de gran poboación e a b) ( o pleno ) para
os municipios ordinarios, o ben que se considere como correcta a resposta B) 

Informe: Examinado  contido  das  reclamacións  presentadas,  informase  que  o
enunciado da pregunta di “ a que órgano corresponde a aprobación dos proxectos de
ordenanzas  “  e  a  aprobación  dos  proxectos  de  ordenanzas  soamente  apareceren
regulados  no  artigo  127  apartado  a)  da  lei  reguladora  das  bases  de  réxime local
atribuíndo a sua competencia a Xunta de Gobierno Local, y efectivamente solo  nos
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municipios de gran poboación se aproban os proxectos de ordenanzas e regulamentos
con anterioridade a sua aprobación inicial polo Pleno da Corporación, tramite que ao
igual que a aprobación definitiva e igual en tódolos municipios sexan o no de gran
poboación.

No  artigo  49  do  citado  texto  legal  ,  regulase  a  aprobación  das  ordenanzas  e
regulamentos que si corresponde ao Pleno , tanto nos municipios de gran poboación
como nos que no , sin que neste artigo se recolla a palabra ,” proxectos “ senón  que e
relativo a aprobación das ordenanzas.

Polos  motivos  expostos, o  órgano  de  selección  acorda  ratificar  a  resposta  C)  como
correcta e en consecuencia desestimar as reclamacións presentadas a pregunta nº 4.

2 ) Reclamación a pregunta nº 5 presentada por: Domingo Gregores Carrera;

Motivos: Solicita que a resposta correcta sea a C) ; si vamos ao artigo  46 da lei este
artigo regula a única excepción onde non se precisa o texto integro do acto para surtir
efectos que e cando se lesionen dereitos que e o que motiva esa somera indicación.

Informe: De conformidade co disposto no artigo 40 nº 2, 3, e 4  da lei 39 / 2015 de 1
de outubro :

“ 2. Toda notificación deberá ser cursada dentro del plazo de diez días a partir de la
fecha en que el acto haya sido dictado, y  deberá contener el texto íntegro de la
resolución, con indicación de si pone fin o no a la vía administrativa, la expresión de
los recursos que procedan, en su caso, en vía administrativa y judicial, el órgano ante
el que hubieran de presentarse y el plazo para interponerlos, sin perjuicio de que los
interesados puedan ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

3. Las notificaciones que, conteniendo el texto íntegro del acto, omitiesen alguno
de los demás requisitos previstos en el apartado anterior, surtirán efecto a partir de la
fecha  en  que  el  interesado  realice  actuaciones  que  supongan  el  conocimiento  del
contenido y alcance de la resolución o acto objeto de la  notificación,  o  interponga
cualquier recurso que proceda.

4.  Sin perjuicio de lo establecido en el  apartado anterior,  y a los solos efectos de
entender cumplida la obligación de notificar dentro del plazo máximo de duración de
los procedimientos, será suficiente la notificación que contenga, cuando menos, el
texto íntegro de la resolución,  así  como el  intento  de  notificación  debidamente
acreditado.

Polo tanto, o texto integro do acto, e un requisito esencial para que a notificación poida
producir efectos.

A referencia ao artigo 46 que fai o reclamante, considerando que o mesmo recolle unha
excepción a necesidade de que a notificación conteña o texto integro do acto, non e
correcta ; dito artigo recolle a forma de efectuar notificacións por medio de anuncios o
a publicación de actos que lesionen dereitos o intereses lexítimos; no Diario oficial
publicarase unha somera indicación do contido do acto e do lugar onde os interesados
poderán comparecer  en prazo para ter  coñecemento  do contido  integro  do acto  e
constancia  de  tal  coñecemento;  remitindo  asi  mesmo  o  perfeccionamento  da
notificación ao momento do coñecemento do texto integro do acto.
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E ademais, en ningún caso podería ser correcta, a resposta considerada como correcta
polo reclamante c) de conformidade cos fundamentos legais citados no presente informe.

Polos  motivos  expostos  o  órgano  de  selección  acorda  desestimar  a  reclamación
presentada  e ratificar a resposta A) como correcta .

3) Reclamación a pregunta nº 7 presentada por: Alejandro José Arias Diaz 

Motivos:  Solicita  a  anulación  da  pregunta  alegando  que  o  tribunal  ha  motivado
insuficientemente  a  normativa  dos  enunciados  cando  se  refire  ao  Real  Decreto
Lexislativo 6/2015 sen mencionar o dia e o mes  de dita norma, neste caso o 30 de
outubro.

Informe:  No  enunciado  citase  o  Real  Decreto  lexislativo  6/2015  co  que  aparece
perfectamente identificado o texto  legal ao que fai referencia a pregunta nº 7 , sen
que poida xerar dubidas sobre a que texto referise a pregunta.

Polos  motivos  expostos, o  órgano  de  selección  acorda  ratificar  a  corrección  do
enunciado da pregunta, e en consecuencia desestimar a reclamación presentada contra
a pregunta nº 7 do exame.

4) Reclamacións a pregunta nº 9 presentadas por:   Rudy Argibay Lago; Javier
Cobelas Codias; Javier Acebedo Pose; Alejandro Román Rivera; Alejandro José Arias
Diaz; Carla Baz Vaquero; 

Motivos: Solicitan que a resposta correcta sexa a a) de conformidade co artigo 21 do
regulamento  1428/2003   que  desenvolve  a  lei,  e   en  concreto  en  canto  ao
procedemento  e  as  probas  a  realizar,  claramente  di  que  tódolos   condutores  con
carácter xeral  ten que someterse as probas de detección alcohólica, engadindo que
quedan obrigados ,  polo que os peóns solo poderán ser obrigados a someterse as
probas cando se vexan  implicados nun accidente de circulación. Igualmente quedan
obrigados os demais usuarios  da vía cando estivesen implicados nalgún accidente de
circulación (artigo 12.2, parágrafo primeiro, do texto articulado); tamén solicitan que
sexa anulada por  non ter  ningunha resposta  alternativa;  así  como   que o tribunal
motivou insuficientemente a normativa dos enunciados cando se refire ao Real decreto
lexislativo 6/2015 sen mencionar o dia o o mes  de dita norma, neste caso o 1 de
outubro. 

Informe:  O enunciado da pregunta cita expresamente o Real Decreto Lexislativo 6/
2015 

polo que a resposta debe realizarse en relación co citado texto legal e non con outro
diferente; no artigo 14, nº 2 do citado Real Decreto di literalmente:

“2.  El  conductor  de  un vehículo  está  obligado  a  someterse  a  las  pruebas  para  la
detección de alcohol o de la presencia de drogas en el organismo, que se practicarán
por los agentes de la autoridad encargados de la vigilancia del tráfico en el ejercicio de
las funciones que tienen encomendadas. Igualmente quedan obligados los demás
usuarios de la vía cuando se hallen implicados en un accidente de tráfico o
hayan cometido una infracción conforme a lo tipificado en esta ley”

Polo exposto a resposta correcta e a C) na que se recollen os dous casos no que os
peóns estan obrigados a someterse as probas de detección de alcohol o da presencia
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de  drogas  no  organismo,  de  conformidade  co  disposto  no  artigo  14,nº  2  do  Real
Decreto Lexislativo 6/ 2015 .

Polos motivos expostos, o Órgano de selección acorda ratificar a resposta considerada
correcta da pregunta nº 9, e en consecuencia desestimar as reclamacións presentadas.

5) Reclamación a pregunta nº 14: presentada por: Jorge Iglesias Taboada;

Motivo: Considera  que a  resposta  correcta  debería  ser  a  a)  de  conformidade cun
escrito de/ o sobre o autor mencionado que fai referencia ao século XX, e non ao
século XV e do cal aporta copia, escrito relativo a teoría da estruturación.

Informe: O texto aportado polo alegante non fai referencia a “ os orixines do moderno
antagonismo  étnico”  enunciado  da  pregunta,  senón  que  e  relativo  a  teoría  da
estruturación polo que non se xustifica o cambio da resposta proposta,  ratificando o
órgano  de  selección  que  a  resposta  correcta  é  a  C)  e  acordando  desestimar  a
reclamación presentada .

6) Reclamación a pregunta nº 20 presentada por: Jorge Iglesias Taboada;

Motivo: Reclama que ningunha resposta e correcta ao 100%  xa que a resposta d)
considerada  correcta  non  menciona  a  totalidade  do   articulado;  na  resposta  o
articulado esta a medias, e no enunciado menciona a totalidade do artigo 53.1

Informe: No enunciado non se menciona que teña que figurar a totalidade do artigo
53.1 senón que di literalmente:

“Nos dice el articulo 53.1 del  Real Decreto Legislativo 6/ 2015 de 30 de octubre, por el
que se aprueba el texto refundido de la Lei sobre Trafico, Circulación de Vehículos a
Motor y Seguridad Vial que :“

E a redacción literal da resposta dada por correcta d)  e “ el usuario de la vía esta
obligado a obedecer las señales de la circulación que establezcan una obligación o una
prohibición “  redacción literal  do artigo  53,1 , polo que o órgano de selección ratifica
que a resposta correcta e a D) 

O órgano de selección acorda desestimar a reclamación polos motivos expostos.

7) Reclamacións a pregunta nº 23 presentadas por:  Diego Manso  Moradillo;
German Gonzalez Lopez; Omar Elisardo Gomez Ferreiro; Diego Barbosa Campos; Ira
Ricoy Malvido; Iago Yebra Barreiro; Miguel Rubal Palacios; Alejandro Dios Dominguez ;
Miguel Rubal Palacios; Javier Rivas Parada; Rudy Argibay Lago; Marcos Lopéz Cela;
Daniel  Vázquez  Sande;  Marta  Eiriz  Vazquez;  Paula  Baz  Vaquero;   Paula  Davila
Granada;

Motivos: Dase como correcta a resposta B) e considerase que a  resposta correcta
sería  a  D),  xa  que  a  opción  B)  fala  de  beneficio  perseguido  e  obtido  en  vez  de
perseguido u obtido, tal y como di textualmente o artigo 428 do Código Penal “incurrirá
en las penas de prisión de seis meses a dos años, multa del tanto al duplo del beneficio
perseguido u obtenido e inhabilitación especial para empleo o cargo público y para el
ejercicio del derecho de sufragio pasivo por tiempo de cinco a nueve años. Si obtuviere
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el beneficio perseguido, estas penas se impondrán en su mitad superior.” o que fai que
cambie o significado da frase; o solicitan a anulación da pregunta.

Informe: Efectivamente teñen razón os reclamantes cando manifestan que a resposta
considerada como correcta non é a correcta xa que na mesma foi cambiada a redacción
do  artigo  428  do  Código  Penal  “  beneficio  perseguido  u  obtido  “  por  “  beneficio
perseguido e obtido “ polo que non pode ser considerada como correcta xa que o seu
significado e distinto.

Polos motivos expostos o órgano de selección acorda estimar en parte as  reclamacións
presentadas polos aspirantes,  xa que a resposta correcta e a D) e declarar a mesma
como correcta. 

8 ) Reclamacións a pregunta nº 24 presentadas por: Estela Esperón Lamas; Ira
Ricoy  Malvido;  Ana  Maria  Lusqiños  Gonzalez;  Henrique  Diaz  Pena;  David  Barreiro
Rodriguez; Vanesa Gonzalez Barreiro; 

Motivos: Alegan nuns casos  que a opción a) non e correcta, xa que o artigo 12 do
Real  Decreto  Lexislativo  5/2015,  de  30  de  outubro,  polo  que  se  aproba  o  texto
refundido da Lei do Estatuto Básico do Empregado Público (EBEP) sinala. “Es personal
eventual el que, solo realiza funciones expresamente calificadas como de confianza o
asesoramiento especial” y a continuación, “Las leyes de Función Pública que se dicten
en  desarrollo  de  este  Estatuto  determinarán  los  órganos  de  gobierno  de  las
Administraciones Públicas que podrán disponer de este tipo de personal”, e dicir que o
persoal eventual solamente realiza funciones de confianza o asesoramiento especial,
pero NO se recoge que se realicen SOLO a los órganos de Gobierno, si no que aclara
que estos serán determinados por las leyes de desarrollo; que a opción C tampouco
seria correcta xa que o numero máximo de persoal eventual non se establecerá polos
órganos de Goberno sino que os seus límites veñen  recollidos no artigo 104 bis de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora das Bases de Réxime Local ; que a resposta a) e
a única correcta pos as retribucións no son públicas, senón so as condicións o réxime
de estas retribucións .

Informe: De conformidade co disposto no artigo 12 nº 2 do texto refundido da Lei do
estatuto básico do empregado publico aprobado por Real Decreto Lexislativo 5/ 2015
de 30 de outubro, texto citado polos reclamantes nas súas alegacións“  Las leyes de
Función Pública que se dicten en desarrollo de este Estatuto determinarán los órganos
de gobierno de las  Administraciones Públicas  que podrán disponer  de este  tipo de
personal. El número máximo se establecerá por los respectivos órganos de gobierno.
Este número y las condiciones retributivas serán públicas” 

Polo tanto o contido das tres respostas consideradas como correctas esta contemplado
no nº 2 do citado artigo :

a)  solo  podrá  prestar  servicio  a  aquellos  concretos  órganos  de  gobierno  de  la
administración publica que se determinen en las leyes de función publicación.

b) sus retribuciones serán publicas.

c) el numero máximo se establecera por los respectivos órganos de gobierno.
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Polos  motivos  expostos, o  órgano  de  selección  acorda  desestimar  as  alegacións
presentadas contra a resposta considerada como correcta polo órgano de selección,
ratificando a mesma.

9)  Reclamacións a pregunta nº 25 presentadas por: Nicolas Font Varela; Omar
Elisardo Gomez Ferreiro; Jorge Iglesias Taboada.

Motivos: alegan que ainda sendo correcta a pregunta podería anularse por non citar a
lei nin o artigo 74 do  Real Decreto  lexislativo 5/2015 de 30 de outubro e que a
resposta correcta tamén podería ser a c) 

Informe:  De conformidade co  disposto  no artigo 74 do  Real  Decreto  lexislativo
5/2015  de  30  de  outubro  “   Las  Administraciones  Públicas  estructurarán  su
organización  a  través  de  relaciones  de  puestos  de  trabajo  u  otros  instrumentos
organizativos similares que comprenderán, al menos, la denominación de los puestos,
los grupos de clasificación profesional, los cuerpos o escalas, en su caso, a que estén
adscritos “ polo que a resposta correcta ao enunciado da pregunta e “ la relación de
puestos de trabajo “

O enunciado da pregunta non ten necesariamente que conter una referencia ao texto
legal de regulación , sempre que a mesma non sexa necesaria para a percepción da
pregunta e das 4 respostas propostas.

Polos  motivos  expostos, o  órgano  de  selección  acorda  desestimar  as  reclamacións
presentadas ao  contido  da  pregunta  e  respostas  da  pregunta  nº  25,  ratificando a
mesma asi como a resposta A) como correcta.

10) Reclamacións a pregunta nº 26 presentadas por: Brais Parente Artime; Jose
Antonio Pazos Sieiro;  Jose Manuel Hermida Naranjo; Manuel Freire Rodriguez; Ruben
Romero  Pérez;  Marta  Gonzalez  Garcia;  Ursula  Comesaña  Ambrosio;  Ruben  Piñon
Panjón; Lorena Lopéz Lopéz; Rodrigo Justel Iglesias Diana Lorenzo Redondo; Estela
Esperón Lamas; Pablo Garcia Rodriguez; Ruben Seoane Mosquera; Karen Perez Pita;
Pablo  Sanchez  Pombo;  Ivan  Conde  Martinez;  Marcos  Lopéz  Cela;  Veronica  Lopez
Dacuña; Marcos Lopéz Cela; Eugenio Lopez del Rio; Ero Alvariño Porto; Rafael Mariño
Nieto; Juan Jose Cela Lopez; Jose Ramón Nuñez Caamaño; Jorge Magariños Garrido;
Patricia  Bastos  Caballero;  Sheila  Feijoo Perez;  Lorena Pombo Dopazo;  Oscar  Rozas
Nuñez;  Pablo  Otero  Vázquez;  Javier  Padín  Carballo;  Beatriz  Veiga  Entenza;  Jose
Antonio  Alvarez  Romero;  Alberto  Lago Andujar;  Eduardo Acuña Peón;  Javier  Rivas
Parada; Isaac Santiago Vidal; Alberto Carrillo Calvo; Tamara Pardavila Sieira; Pablo
Pequeño del Rio; Miguel Guzman Perez; Marcos Lopéz Cela; Daniel Vázquez Sande;
Abel Mansilla Vázquez; Sergio Suarez Lodeiro; David Barreiro Rodriguez; Sergio Fontan
Fontecoba; Juan Francisco Dios Rueda; Paula Busto Rigueiro; Oscar Rodriguez Vila;
Alberto Alonso Gomez 

Motivos: Solicitan  que se anule  por  haber  dos repostas  correctas  a b)  e  a  c)  de
conformidade coa lexislación que se aplique, o no seu caso que se de por correcta a c)
por ser a de aplicación na comunidade autónoma galega ; o tribunal da por correcta a
b) rexéndose polo  TREBEP, non obstante, no ámbito do emprego público de Galicia, o
período mínimo son tres anos, aplicable a calquera das administracións públicas de
Galicia.
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Artigo 173. Excedencia por interese particular lei 2/2015, de 29 de abril, do  emprego
público de Galicia “1. El personal funcionario de carrera puede obtener la excedencia
por interés particular cuando haya prestado servicios efectivos en cualquiera de las
administraciones públicas durante un período mínimo de tres años inmediatamente
anteriores  a  la  solicitud.  Para  reingresar  en  el  servicio  activo  será  preciso  haber
permanecido en esa situación al menos un año “

Informe: Examinado  o  contido  das  alegacións  comprobase  que  efectivamente  no
enunciado, non figura o  texto legal a que se refire a pregunta que e o EBEP no seu
artigo 89, polo que pode dar lugar a que dous das respostas sexan correctas si se
considera a lexislación de aplicación na comunidade autónoma galega 

Polos motivos expostos, o órgano de selección acorda estimar en parte as alegacións
presentadas  e  anular  a  pregunta  nº  26  e  substituila  pola  de  reserva  nº  103  e
desestimar as restantes.

11) Reclamación a pregunta nº 27 presentada por:  Juan Jose Senlle Reboreda;

Motivos: O reclamante manifesta que a plantilla  da como correcta a opción C “Dicho
servicio sea esencial y con grave perjuicio de éste  A la comunidad”, sendo que o tenor
literal do  artigo 409 de la lei Orgánica 10/1995, de 23 de Novembro, do Código Penal,
di  “Las  autoridades  o  funcionarios  públicos  que  meramente  tomaren  parte  en  el
abandono  colectivo  o  manifiestamente  ilegal  de  un  servicio  público  esencial  y  con
grave, perjuicio de éste O de la comunidad, serán castigados con la pena de multa de
ocho a doce meses”. El código penal es bastante estricto a la hora de interpretaciones
o matices, por lo tanto ninguna de las respuestas ofrecidas sería la correcta, polo que
solicita a anulación da pregunta e sua substitución por unha das de reserva.

Informe: A resposta c) e a correcta axustándose ao contido do artigo citado polo
reclamante, con independencia do erro de transcrición polo que se troca a “o “ pola “
a”, erro que non troca o sentido da resposta polo que considerase que non afecta a
selección da resposta correcta polo opositores.

Polos  motivos  expostos, o  órgano  de  selección  acorda  desestimar  a  alegación
presentada e ratificar a resposta C) como correcta.

12) Reclamacións a pregunta nº 30 presentadas por:   Ruben Romero Pérez;
Ruben  Piñon  Panjón;  Roberto  Rubirosa  Rodriguez;  Karen  Perez  Pita;  Ana  Maria
Lusqiños Gonzalez; Pablo Otero Vazquez ; Jorge Iglesias Taboada; Samuel Fernandez
Perez ; Jorge Cadaval Moreira; Domingo Gregores Carrera( dice que es la 29 ); Adrian
Costas Graña; Alberto Alonso Gomez 

Motivos:  Os reclamantes  manifestan que de conformidade co disposto no artigo 19
da Constitución española de 1978  non hai  ningunha resposta correcta;  considerase
como correcta a opción d) pero  esta incompleta polo que solicitan a anulación da
pregunta.

Informe:  O órgano de selección comproba que debido a un error de transcrición no
enunciado  das  respostas,  non  a  ninghuna  resposta  correcta  polo  que  procede  a
anulación da pregunta .
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Polos  motivos  expostos,  o órgano  de  selección  acorda  estimar  as  alegacións
presentadas e declarar nula a pregunta nº 30 que será substituida pola de reserva nº
104.

13) Reclamacións a pregunta nº 33 presentadas por:  Diego Barbosa Campos;
Patricia Bastos Caballero;

Motivos: Os reclamantes solicitan a anulación da pregunta xa que a reposta c) non e
correcta por ser incompleta posta que a redacción literal do artigo 2 da lei 5/ 2007 de 7
de maio di literalmente: 1. “ Las administraciones públicas de Galicia, en cumplimiento
de  los  fines  de  la  presente  ley  y  en  el  ámbito  de  sus  respectivas  competencias,
garantizan la existencia de un sistema  integrado  de protección civil y emergencias,
basado en los principios de coordinación, solidaridad, participación, subsidiariedad..”

Informe: A redacción das respostas a) b) e c)  non e literal dun artigo da lei, senón
que  fai  unha  referencia  xenérica  as  disposicións  xerais  da  lei  respondendo  ao
enunciado da pregunta que di “ las disposiciones generales de la ley de emergencias de
Galicia ( ley 5/2007 de 7 de mayo ) : polo que considerase correcta a redacción do
apartado C) .

Polos  motivos  expostos,  o órgano  de  selección  acorda  desestimar  as reclamacións
presentadas o contido da pregunta nº 33 ratificando a resposta C)  como correcta. 

14) Reclamacións a pregunta nº 34 presentadas por:  Rudy Argibay Lago; Jose
Manuel Hermida Naranjo; Manuel Freire Rodriguez; Santiago Salgado Morado; Antonio
Barreiro Bernarde; Alvaro Gomez Martinez;  Daniel Bea Neira; Iker Diaz Villaverde;
Marta Gonzalez Garcia; Ursula Comesaña Ambrosio; Brais Parente Artime; Eloy Otero
Abad; Javier Maria Vidal Paredes; Javier Fraguas Juncal; Nicolas Font Varela; Estela
Esperón  Lamas;  Pablo  Garcia  Rodriguez;  Ruben  Seoane  Mosquera;  Ismael  Rivera
Valverde;  Marco  Antonio  Cadenas  Seoane;  Malwina  Anna  Sobala  Wojcik;  Roberto
Rubirosa Rodriguez; Karen Perez Pita; Karen Perez Pita; Pablo Sanchez Pombo; Ivan
Conde Martinez; Ivan Conde Martinez;  Marcos Lopéz Cela; Veronica Lopez Dacuña;
Alejandro Rebolo Lopéz; Marcos Lopéz Cela; Omar Elisardo Gomez Ferreiro; Eugenio
Lopez  del  Rio;  Juan Carlos  Otero Sanjorge;  Javier  Cobelas  Codias;  Javier  Acebedo
Pose; Ero Alvariño Porto; Rafael Mariño Nieto; Victor Sanmartín Ferradas; Juan Jose
Cela  Lopez;  Juan  Jose  Senlle  Reboreda;  Ira  Ricoy  Malvido;  Jose  Ramón  Nuñez
Caamaño;  Ruben  Gomez  Mouriño;  Patricia  Bastos  Caballero;  Evelyn  del  Carmen
Rodriguez Lopez; Sheila Feijoo Perez; Adrian Fernandez Duran; Miguel Rubal Palacios;
Oscar Rozas Nuñez; Joaquin Rico Castiñeiras; Israel  Garrido Blanco; Alejandro Dios
Dominguez; Pablo Bande Losada; Javier Padín Carballo; Miguel Rubal Palacios; Jose
Antonio  Alvarez  Romero;  Alberto  Lago  Andujar;  Pablo  Hugo  Prado  Perez;  Eduardo
Acuña Peón;  Javier  Rivas  Parada;  Isaac  Santiago Vidal;  Rudy Argibay Lago;  Paula
Villapol Mansilla; Samuel Fernandez Perez; Miguel Guzman Perez ; Marcos Lopéz Cela;
Eloy  Otero  Taboada;  Ismael  Vazquez  Faro;  Alejandro  Cumbraos  Casanova;  Daniel
Vázquez Sande; Rodrigo Bea Cacabelos; Paula Baz Vaquero; David Barreiro Rodriguez;
Jose Manuel Vigide Ribadulla; Alejandro Bello Andreo; Jorge Cadaval Moreira; Paula
Davila  Granada;  Cecilia  Chamorro  Rial;  Vanesa  Gonzalez  Barreiro;  Roberto  Castro
Lopez; Marilena Elsa Curbelo Gomez; Ivan Lopez Miranda; Maria Teresa Freire Ferreiro;
Maria Amado Corbacho ; Oscar Rodriguez Vila,
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Motivos:  Consideran  que  a  resposta  a)  considerada  como  correcta  non  pode  ser
aceptada como correcta , xa que de conformidade coa exposición de motivos da lei de
emerxencias  de  Galicia,  a  axencia  galega  de  emerxencias  se  crea  como  entidade
publica dotada de personalidade xurídica propia, e non como entidade “privada” como
di erroneamente na resposta a) polo que solicitan a anulación.

Informe:  O órgano de selección comproba que debido a un error de transcrición no
enunciado  das  respostas,  non  hai  ninghuna  resposta  correcta  polo  que  procede  a
anulación da pregunta .

Polos  motivos  expostos,  o órgano  de  selección  acorda  estimar  as  alegacións
presentadas, e declara nula a pregunta nº 34 que será substituida pola de reserva nº
105.

15) Reclamacións a pregunta nº 38 presentadas por: Brais Parente Artime; Jose
Antonio Pazos Sieiro; Rudy Argibay Lago; Lorena Lopéz Lopéz ; Jose Manuel Hermida
Naranjo;  Manuel Freire Rodriguez; Santiago Salgado Morado; Ruben Exposito Miniño;
Alvaro Gomez Martinez; Daniel Bea Neira; Iker Diaz Villaverde; Ruben Romero Pérez;
Marta  Gonzalez  Garcia;  Rafael  Latorre  Vidal  ;   Alberto  Couñago  Lopez;  Ursula
Comesaña  Ambrosio;  Ruben  Piñon  Panjón;  Alejandro  Javier  Pitillas  Estevez;  Diego
Manso Moradillo;  Borja  Estevez  Bouza;  Simón Fariñas  Ferro  Marin;  Enrique  Bastos
Salorio;  German Gonzalez Lopez; Alejandro Puga Elizondo; Eloy Otero Abad; Pablo
Gesto  Areosa;  Rodrigo  Justel  Iglesias;  Diana  Lorenzo  Redondo;  Javier  Maria  Vidal
Paredes; Javier Fraguas Juncal; Nicolas Font Varela; Estela Esperón Lamas; Jose Luis
Romay  Lopez;  Pablo  Garcia  Rodriguez;  Ruben  Seoane  Mosquera;  Ismael  Rivera
Valverde; Marco Antonio Cadenas Seoane; Malwina Anna Sobala Wojcik; Karen Perez
Pita;  Karen Perez Pita;  Pablo Sanchez Pombo; Ruth Ballesteros Canel; Ivan Conde
Martinez; Ivan Conde Martinez; Veronica Lopez Dacuña; Alejandro Rebolo Lopéz; Omar
Elisardo Gomez Ferreiro; Diego Barbosa Campos; Eugenio Lopez del Rio; Juan Carlos
Otero  Sanjorge;  Javier  Cobelas  Codias;  Javier  Acebedo  Pose;  Ero  Alvariño  Porto  ;
Rafael Mariño Nieto; Victor Sanmartín Ferradas; Juan Jose Celaberto  Lopez ; Juan Jose
Senlle Reboreda; Ira Ricoy Malvido; Ana Maria Lusqiños Gonzalez; Jose Ramón Nuñez
Caamaño; Ruben Gomez Mouriño; Jorge Magariños Garrido; Patricia Bastos Caballero;
Evelyn del  Carmen Rodriguez Lopez; Sheila  Feijoo Perez; Daniel  Sotelo  Fernandez;
Lorena Pombo Dopazo; Iago Yebra Barreiro; Adrian Fernandez Duran; Miguel Rubal
Palacios; Oscar Rozas Nuñez;  Joaquin Rico Castiñeiras; Pablo Otero Vazquez; Pablo
Otero  Vazquez;  Alejandro  Dios  Dominguez;   Pablo  Bande  Losada;  Dora  Ameneiro
Hermida; Javier Padín Carballo; Jorge Iglesias Taboada; Beatriz Veiga Entenza; Miguel
Rubal Palacios; Jose Antonio Alvarez Romero; Alberto Lago Andujar; Pablo Hugo Prado
Perez; Eduardo Acuña Peón; Javier Rivas Parada; Isaac Santiago Vidal: Raul Crespo
Castro;  Rudy  Argibay  Lago;  Alberto  Carrillo  Calvo;  Paula  Villapol  Mansilla;  Samuel
Fernandez  Perez ;  Pablo Pequeño del  Rio;  Miguel  Guzman Perez;  Roberto  Olivares
Parga; Eloy Otero Taboada; Ismael Vazquez Faro; Abel Mansilla Vázquez; Alejandro
Román; Rivera; Sergio Suarez Lodeiro; Sergio Suarez Lodeiro; Marta Eiriz Vazquez;
Alejandro  José  Arias  Diaz;  Andre  Val  Regueiro;  Henrique  Diaz  Pena;  Rodrigo  Bea
Cacabelos; David Barreiro Rodriguez; Roberto Anello Corral; Sergio Fontan Fontecoba;
Juan Francisco Dios Rueda;Jose Manuel Vigide Ribadulla; Alejandro Bello Andreo; Paula
Davila  Granada;  Cecilia  Chamorro  Rial;  Arturo  Castro  Alvarez;  Domingo  Gregores
Carrera;  Ivan  Lopez  Miranda;  José  Jimenez  Borja;  Maria  Teresa  Freire  Ferreiro;
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Marilena Elsa Curbelo Gomez; Maria Amado Corbacho; Ernesto Calvo Cristobo; Oscar
Rodriguez Vila; Alberto Alonso Gomez 

Motivos: A resposta a) non pode ser considerada correcta xa que recolle o principio de
cooperación recíproca, e este no é un dos principios básicos de actuación encardinado
no artigo 5,  senon un principio  recollido no artigo 3 de dita lei  orgánica  polo que
consideran que a resposta correcta debería ser a b) , citan os seis principios básicos de
actuación  establecidos  no  artigo  5  da  lei  orgánica  2/1986  de  forzas  e  corpos  de
seguridade do estado 

Informe: O órgano de selección comproba o contido das alegacións e efectivamente
os  principios  recollidos  no  artigo  5  da  lei  orgánica  2/1986  de  forzas  e  corpos  de
seguridade  do  estado  son  os  recollidos  no  apartado  B),  e  que  erroneamente  na
plantilla de respostas correctas marcouse  como correcta a C) .

Polos  motivos  expostos, o  órgano  de  selección  acorda  estimar  as  alegacións
presentadas  contra  a  pregunta  nº  38  e  en  consecuencia  declarar  que  a  resposta
correcta e a B) 

16) Reclamación a pregunta nº  46 presentada por: Paula Davila Granada;

Motivos:  Reclama que segundo a redacción do  artigo  57 do Estatuto de Autonomía
de Galicia  a  respostas a) e  c ) son correctas e incorrecta soamente a b) por figurar
prazo  distinto,  polo  que  solicita  polo  que  solicita  a  anulación  da  pregunta  e  a
substitución por unha de reserva.

Informe: Ante o contido da reclamación presentada informase que a resposta c) non e
correcta xa que di textualmente “ se requerirá finalmente la aprobación de las Cortes
Generales mediante ley ordinaria”  e o contido literal do apartado d) do artigo 57 e o
seguinte: “ se requerirá finalmente la aprobación de las Cortes Generales mediante ley
orgánica, e dicir a aprobación debe ser por lei orgánica e non por lei ordinaria.

Polos  motivos  expostos,  o  órgano  de  selección  acorda  desestimar  a  reclamación
presentada contra a pregunta nº 46 e ratificar a resposta A ) como correcta .

17) Reclamación a pregunta  nº 50 presentada por: Alejandro Román Rivera;

Motivo: Considera que a resposta correcta e a c) xa que nas illas no se elixen 4
senadores senón  que dispoñen de menos de conformidade co disposto no artigo 69 da
Constitución Española.

Informe: Examinado o contido da reclamación presentada, informase que o enunciado
da pregunta di “ según el articulo 69.2 de la Constitución de 1978, en cada provincia se
elegirán por sufragio universal, libre, igual, directo y secreto por los votantes de cada
una de ellas:   e  o artigo  69.2  da Constitución  Española  di  literalmente:  “En cada
provincia se elegirán cuatro Senadores por sufragio universal, libre, igual, directo y
secreto por los votantes de cada una de ellas, en los términos que señale una ley
orgánica. O rexime de elección de senadores nas islas aparece regulado no artigo 69 nº
3 ,  no no numero 2 que e o que se refire o enunciado da pregunta ,  polo que a
resposta a) e a correcta.

Polos  motivos  expostos,  o  órgano  de  selección  acorda  desestimar  a  reclamación
presentada  contra a pregunta nº 50 e ratificar a resposta  A) como correcta.
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18) Reclamacións a pregunta nº 53  presentadas por:  Diego Barbosa Campos;
Jose Antonio Alvarez Romero; Alejandro José Arias Diaz 

Motivos:  Solicitan  a anulación  da  pregunta  porque a  opción  d)  considerada  como
correcta, no se corresponde co contido do artigo 130.3 , en su caso se correspondería
co artigo 130,1  o co artigo 130.4 

Informe: Revisado o contido da resposta considerada como correcta,  comprobase que
efectivamente, que a cita ao artigo 130.3 non é correcta  senón que debería citarse o
arti,  go  130.  4  do  regulamento  xeral  de circulación,  no cal  se  recolle  a  forma de
advertir na vía publica a presencia dun obstáculo o perigo creado polo causante 

Polos motivos expostos, o órgano de selección, acorda estimar a alegación presentada
contra a pregunta nº 53 , anulando a mesma que será substituída pola de reserva nº
106

19) Reclamación a pregunta nº 54 presentada por: Patricia Bastos Caballero;

Motivos: Considera que debe ser anulada a pregunta xa que a resposta considerada
como  correcta  esta  incompleta.  (  reproduce  a  redacción  do  artigo  48  h  “  a  los
vehículos de tres ruedas y cuadriciclos en cualquier tipo de via en donde este
permitida su circulación se aplica el limite de 70 kilometros por hora” )

Informe:  Examinado  o  contido  da  reclamación presentada  asi  como  a  resposta
considerada  como  correcta  “  en  cualquier  tipo  de  via  donde  este  permitida  su
circulación  :  vehículos  de  tres  ruedas y  cuadriciclos  ,  70 km/h “  informase que o
contido da mesma non pode considerarse como incompleta xa que na redacción da
mesma  se  inclúen  tódolos  términos  incluídos  na  redacción  literal  do  artigo  e  que
permiten responder correctamente ao enunciado da pregunta.

Polos  motivos  expostos, o  órgano  de  selección  acorda  desestimar  a  reclamación
presentada por  Patricia Bastos Caballero contra a pregunta nº 54 e ratificar a resposta
C) considerada correcta

20) Reclamación a pregunta nº 56 presentada por: Pablo Rodriguez Rodriguez 

Motivos:  Solicita  a   anulación  da pregunta xa que á dos respostas correctas e unha
errónea que e a b) xa que di “en relación coa composición dos órganos delegados”
cando debe dicir  “en relación coa composición dos órganos colexiados”

Informe: Examinado o contido da reclamación presentada , comprobase que debido a
un  error  de  transcrición  figura  a  palabra  órganos  delegados  en  vez  de  órganos
colexiados, polo que non tódalas respostas son correctas.

Polo exposto o órgano de selección acorda estimar a reclamación presentada contra a
pregunta nº 56 e declarar nula a pregunta que será sustituida pola pregunta nº 107
das de reserva.
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21) Reclamacións a pregunta nº 58 presentadas por:  Diego Barbosa Campos;
Juan Jose Senlle Reboreda; Ana Maria Lusqiños Gonzalez; Daniel Vázquez Sande;

Motivos: nun caso solicita ao   tribunal que a resposta correcta sexa a c)  xa que na
rede  en  circulo  si  a  información  deixa  de  transmitirse  nun  punto  seguiria
transmitendose  polo  outro  sentido até  completar  de novo o circulo  no punto onde
interrompese dita información; noutro caso di que a rede en estrela si un dos membros
deixa de transmitir a transmisión tamén se interrompe polo que tamén seria correcta;
polo que solicitan que a resposta correcta sexa a c) o se anule a pregunta.

Informe:  na rede en cadea os seus membros traspasan a información mediante a
interacción dos integrantes continuos, sen que en ningún caso o circulo se peche; a
rede en circulo e unha rede en cadea que se pecha ; tanto na rede en cadea como na
rede  en  circulo  cando  algún  dos  seus  membros  interrompe  a  a  comunicación  ,  a
información deixa entón de circular, polo que a resposta d) e a correcta .

Polos  motivos  expostos, o  órgano  de  selección  acorda  desestimar  as  reclamacións
presentadas  por   Diego  Barbosa  Campos;  Juan  Jose  Senlle  Reboreda;  Ana  Maria
Lusqiños Gonzalez; Daniel Vázquez Sande;Patricia Bastos Caballero contra a pregunta
nº 58 e ratificar a resposta D) considerada correcta.

22) Reclamacións a pregunta nº 61 presentadas por: Pablo Rodriguez Rodriguez;
Ruben  Piñon  Panjón;  Borja  Estevez  Bouza;  Rodrigo  Justel  Iglesias;  Diana  Lorenzo
Redondo; Estela Esperón Lamas; Omar Elisardo Gomez Ferreiro; Pablo Senra Martinez;
Raul  Crespo  Castro;  Alejandro  Cumbraos  Casanova;  Marta  Eiriz  Vazquez;  David
Barreiro  Rodriguez;  Jorge  Cadaval  Moreira;  Paula  Busto  Rigueiro;  Paula  Davila
Granada; Vanesa Gonzalez Barreiro; Domingo Gregores Carrera; Susana Seijo Garcia;
Oscar Rodriguez Vila,

Motivos: Os reclamantes solicitan a anulación xa que no se especifica a lei de que se
trata, podendo referirse ao artigo 49 da lei 7/1985 de 2 de abril reguladora das bases
de réxime local como tramite necesario para a aprobación das ordenanzas municipais;
o ao disposto nos artigos 82 da lei 39/2015 de 1 de outubro na que se regula o tramite
de audiencia por un período entre 10 e 15 días; o 83 do mesmo texto legal no que se
regula o período de información publica por un período no inferior a 20 días, tamén
solicitan que a resposta correcta sexa a c) e outros que sexa a d) 

Informe:  Examinado  o  contido  da  pregunta  e  as  catro  respostas  da  mesma,
comprobase que erroneamente no enunciado non figura a referencia as ordenanzas e
regulamentos obxecto da pregunta polo que efectivamente, ao non estar completo o
enunciado da pregunta, polo que pode dar lugar a confusión .

Polos motivos expostos, o órgano de selección acorda estimar en parte as alegacións
presentadas e declarar anulada a pregunta nº 61, que será substituida pola nº 108 de
reserva , e desestimar as restantes.

23) Reclamacións a pregunta nº 62 presentadas por: Rodrigo Justel  Iglesias;
Estela  Esperón  Lamas;  Ismael  Rivera  Valverde;  Karen  Perez  Pita;  Pablo  Sanchez
Pombo; Eugenio Lopez del Rio; Juan Carlos Otero Sanjorge; Ero Alvariño Porto; Rafael
Mariño Nieto; Victor Sanmartín Ferradas; Ana Maria Lusqiños Gonzalez; Paula Villapol
Mansilla;  Samuel  Fernandez  Perez;  Pablo  Pequeño  del  Rio;Miguel  Guzman  Perez;
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Daniel  Vázquez  Sande;  David  Barreiro  Rodriguez;  Sergio  Fontan  Fontecoba;  Juan
Francisco Dios Rueda; Jorge Cadaval Moreira; Paula Davila Granada; Vanesa Gonzalez
Barreiro; 

Motivos: Os reclamantes solicitan que a resposta correcta sexa a d) xa que ningunha
das outras tres respostas son correctas .

Informe:  Examinado  o  contido  da  pregunta  comprobase  que  por  un  error  de
transcrición se sinalo como resposta correcta a a) cando a resposta debe ser  a  d) .

Polo exposto o órgano de selección acorda estimar as reclamacións presentadas e en
consecuencia declarar que a resposta correcta e a D).

24) Reclamacións a pregunta nº 65 presentadas por:  Marta Gonzalez Garcia;
Brais  Parente  Artime;  Sheila  Feijoo  Perez;  Adrian  Fernandez  Duran;  Alberto  Lago
Andujar; Eduardo Acuña Peón; Isaac Santiago Vidal; Eloy Otero Taboada; Paula Baz
Vaquero; 

Motivos:  Solicitan  que  se  anule  a  pregunta  porque  ten  unha  falta  grave  na  sua
redacción, que non contempla a lei : “detendio” 

Informe:  Examinado o contido da alegación, considerase que tratase dun error de
redacción  que  non  afecta  ao  sentido  da  frase,  nin  pode  dar  lugar  a  errores  de
entendemento e interpretación considerando o contexto da mesma.

Polo exposto o órgano de selección acorda desestimar as reclamacións presentadas
contra o erro contido na pregunta nº 65 e ratificar a resposta correcta da mesma .

25) Reclamación a pregunta nº 66 presentada por:  Nicolas Font Varela 

Motivos: Considera que a resposta c) non  e  correcta ao referirse ao  artigo  539 del
CP, xa que no artigo 515 citase que son punibles as asociacións ilícitas,  e no artigo
520 di que os Xuíces e os Tribunais nos supostos previstos no artigo 515 acordarán o
disolución da asociación ilícita.

Informe:   Examinado  o  contido  da  reclamación,  debe  analizarse  o  enunciado  da
pregunta que di “ ¿ contra que tipo de asociaciones no se comete el delito de disolución
o suspensión de asociaciones regulado en el articulo 539 C.P. ? A redacción do artigo
539 do C.P. e o seguinte: “La autoridad o funcionario público que disuelva o suspenda
en  sus  actividades  a  una  asociación  legalmente  constituida,  sin  previa  resolución
judicial, o sin causa legítima le impida la celebración de sus sesiones, será castigado
con la pena de inhabilitación especial para empleo o cargo público de ocho a doce años
y multa de seis a doce meses”, polo tanto o delito regulado no artigo 539 do Código
Penal cometese cando a actuación da autoridade o do funcionario publico e sobre unha
asociación legalmente constituída, polo que a única resposta correcta e a c) “contra as
asociacións  ilícitas  “  en  cuio  caso  a  actuación  non implicaria  a  comisión  do  delito
regulado no mencionado artigo.

Con independencia das actuacións reguladas para actuar legalmente contra as citadas
asociacións.

Polo exposto, o órgano de selección acorda, desestimar a reclamación presentada por
Nicolas Font Varela contra a pregunta nº 66 e a resposta da mesma considerada como
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correcta e en consecuencia ratificar a legalidade  e corrección da citada pregunta e da
resposta C) considerada como correcta.

26  )  Reclamacións  a  pregunta  nº  67  presentadas  por:  Ursula  Comesaña
Ambrosio; Jose Ramón Nuñez Caamaño; Oscar Rozas Nuñez; Miguel Guzman Perez ;
Marilena Elsa Curbelo Gomez.

Motivos: os reclamantes consideran que esta pregunta debe anularse por conter dos
respostas correctas a) e c) ; algúns consideran que a correcta e a a) 

Informe:  de conformidade co disposto no artigo 404 do vixente “  A la autoridad o
funcionario público que, a sabiendas de su injusticia, dictare una resolución arbitraria
en un asunto administrativo se le castigará con la pena de inhabilitación especial para
empleo o cargo público y para el ejercicio del derecho de sufragio pasivo por tiempo de
nueve  a  quince  años”   polo  que  a  resposta  a)  non  pode  ser  considerada  como
correcta ,  xa que para que se trate do delito  de prevaricación,  e  necesario  que a
resolución inxusta o ilegal sexa ditada “a sabiendas” termino que non se inclúe na
resposta incluída no apartado a)  

Polo exposto o órgano de selección, acorda desestimar as reclamacións presentadas
contra a pregunta nº 67 e ratificar a resposta C ) considerada como correcta .

27 )  Reclamacións a  pregunta nº 69 presentadas por: Brais  Parente  Artime;
Nicolas Font Varela ; Borja Estévez Bouza; Jorge Iglesias Taboada; Alberto Carrillo
Calvo; Paula Davila Granada;

Motivos: Solicitan a anulación da pregunta xa que hai dúas respostas correctas a) e b)
e solicitan que se cambie a resposta correcta por considerar que e a d )  

Informe: examinado  o  contido  das  reclamacións  presentadas  considerase  que  a
resposta  a  )  non  e  correcta   tal  e  como  reclaman  os  reclamantes,  xa  que  de
conformidade co disposto no artigo 294 da lei de enxuiciamento criminal aprobada por
Real  Decreto  de  14  de  setembro de  1882 “  si  no  pudiere  redactar  el  atestado el
funcionario  a  quien  correspondiese  hacerlo,  se  sustituirá  por  una  relación  verbal
circunstanciada,  que  reducirá  a  escrito  de  un  modo  fehaciente  el  funcionario  del
Ministerio fiscal, el Juez de instrucción o el municipal a quien  deba presentarse el
atestado, manifestándose el motivo de no haberse  redactado  en la forma ordinaria “
polo que non sempre o atestado redactase por escrito tal e como figura na resposta a);
en relación a quen reclaman que a resposta correcta sexa a d ) non pode ser aceptada
esta reclamación xa que a resposta b) e correcta de conformidade co disposto no artigo
295 paragrafo primeiro.                                                    

Polo exposto o órgano de selección acorda desestimar as reclamacións presentadas
contra a pregunta nº 69  por ser a resposta b) a correcta e ratificar en consecuencia a
mesma.                

28 ) Reclamacións a pregunta nº 72 presentadas por:  Alejandro Puga Elizondo;
Diego Barbosa Campos;
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Motivos: Consideran que a resposta  considerada correcta  non se corresponde coa
definición legal contida no artigo 142 do Código Penal polo que solicitan que a  resposta
correcta sexa a d) 

Informe: Examinado o contido das alegacións, considerase que tratase dun error de
redacción  que  non  afecta  ao  sentido  da  frase,  nin  pode  dar  lugar  a  erros  de
entendemento e interpretación considerando o contexto da mesma.

Polo exposto  o órgano de selección acorda desestimar as reclamacións presentadas
contra a resposta considerada como correcta , e ratificar o contido da mesma.

29 ) Reclamacións a pregunta nº 74 presentadas por: Jose Antonio Pazos Sieiro;
Rudy  Argibay  Lago;  Pablo  Rodriguez  Rodriguez;  Santiago  Salgado  Morado;  Ruben
Exposito Miniño; Iker Diaz Villaverde;  Ruben Romero Pérez; Marta Gonzalez Garcia;
Ruben Piñon Panjón; Alejandro Javier Pitillas Estevez; Borja Estevez Bouza; German
Gonzalez  Lopez;  Alberto  Robles  Campo;  Rodrigo  Justel  Iglesias;  Pablo  Garcia
Rodriguez;  Ruben Seoane Mosquera;  Roberto  Rubirosa  Rodriguez;  Ruth  Ballesteros
Canel; Omar Elisardo Gomez Ferreiro; Javier Cobelas Codias; Javier Acebedo Pose ;
Victor Sanmartín Ferradas; Juan Jose Senlle Reboreda; Ira Ricoy Malvido;  Ana Maria
Lusqiños Gonzalez; Ruben Gomez Mouriño; Evelyn del Carmen Rodriguez Lopez; Daniel
Sotelo  Fernandez;  Pablo  Otero  Vazquez;  Alejandro  Dios  Dominguez;   Pablo  Bande
Losada; Javier Padín Carballo; Beatriz Veiga Entenza; Jose Antonio Alvarez Romero;
Pablo  Senra Martinez;  Pablo  Hugo Prado Perez;  Eduardo Acuña Peón;  Raul  Crespo
Castro; Rudy Argibay Lago; Eloy Otero Taboada; Abel Mansilla Vázquez; David Barreiro
Rodriguez ; Juan Francisco Dios Rueda; Roberto Castro Lopez; José Jimenez Borja;
Maria Teresa Freire Ferreiro;  Ernesto Calvo Cristobo;  Alberto Alonso Gomez 

Motivos :Os reclamantes manifestan que de conformidade co disposto no artigo 147
do Código Penal non todos os delitos de lesións son perseguibles mediante denuncia da
persoa  agraviada  o  do  sue  representante  legal,  polo  que  solicitan  que  a  resposta
correcta sexa a d) xa que ao figurar no enunciado a palabra “ solo “ ningunha das
outras  e  totalmente  correcta;  din  que  a  pregunta  no  fai  referencia  ao  tipo   de
lesións ,non  todo tipo de delitos de lesións necesitan denuncia da persoa agraviada o
do seu representante legal,  xa que á delitos que  de lesións que son perseguibles sin
denuncia de agraviado o representante legal polos xuices o tribunais; tamén solicitan a
sua anulación 

Informe:  Revisado  o  contido  da  pregunta  e  as  catro  respostas  plantexadas,
comprobase que no enunciado non se inclúe de que tipo de lesións se trata, e no
mesmo inclúese a palabra “solo “ polo que efectivamente , ao referirse aos delitos de
lesións en xeneral,  non pode afirmarse que soamente sexan perseguibles mediante
denuncia da persoa agraviada o mediante denuncia do seu representante legal senón
que  cando  tratase  de  lesións  graves  tamén  son  perseguibles  de  oficio,  polo  que
procede declarar que a resposta correcta e a letra d) 

O  órgano  de  selección  acorda  estimar  as  reclamación  presentadas  e  modificar  a
resposta considerada como correcta , declarando que a correcta e a resposta d) .

30 ) Reclamacións a pregunta nº 75 presentadas por:  Jose Antonio Pazos Sieiro;
Estela Esperón Lamas; Marco Antonio Cadenas Seoane; Ruben Piñon Panjón; Veronica
Lopez  Dacuña;  Eugenio  Lopez  del  Rio;  Rafael  Mariño  Nieto;  Ana  Maria  Lusqiños
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Gonzalez; Jose Ramón Nuñez Caamaño; Oscar Rozas Nuñez;  Beatriz Veiga Entenza ;
Rodrigo Bea Cacabelos; David Barreiro Rodriguez ; Juan Francisco Dios Rueda; Jose
Manuel Vigide Ribadulla; Jorge Cadaval Moreira; Cecilia Chamorro Rial ;

Motivos: Consideran os reclamantes que a pregunta no esta no temario, que esta
incluído no Código Penal no libro II delitos contra a liberdade e no se citan no temario 

Informe:  Considerase que a pregunta se encadra  dentro do  epígrafe dos delitos
recollidos no temario.

Polos  motivos  expostos  o  órgano  de  selección,  acorda  desestimar  as  alegacións
presentadas contra a pregunta nº 75. 

31) Reclamacións a pregunta nº 76 presentadas por:Veronica  Lopez  Dacuña;
Eugenio Lopez del Rio; Lorena Pombo Dopazo; Jose Antonio Alvarez Romero; Tamara
Pardavila Sieira; Juan Francisco Dios Rueda; Alejandro Bello Andreo; Jorge Cadaval
Moreira;

Motivos: Consideran uns reclamantes que a pregunta no esta no temario e algúns
consideran que a resposta correcta seria a d) 

Informe:  Considerase que a pregunta se encadra  dentro do  epígrafe dos delitos
recollidos no temario.

Polos  motivos  expostos  o  órgano  de  selección,  acorda  desestimar  as  alegacións
presentadas contra a pregunta nº 76.

32 ) Reclamacións a pregunta nº 78 presentadas por:  Estela Esperón Lamas;
Ismael  Rivera  Valverde;  Ero  Alvariño  Porto; Rafael  Mariño  Nieto;  Victor  Sanmartín
Ferradas;  Jorge  Iglesias  Taboada;  Pablo  Pequeño  del  Rio;  Daniel  Vázquez  Sande;
Rodrigo Bea Cacabelos; David Barreiro Rodriguez; David Barreiro Rodriguez ; Roberto
Castro Lopez ; Maria Amado Corbacho ;

Motivos:  Citan a Orde  de 1 de abril de 1997 pola  que se regulan os requisitos
específicos que deberán reunir os centros de acollida para mulleres vítimas de malos
tratos, publicada no DOGA Núm. 96, o 21 de maio de 1997,  na que se establece que
os centros de acollida para mulleres  vítimas de malos tratos poderán ser:

“A) Casas de acogida: son aquellos establecimientos destinados a dar alojamiento de
forma temporal y con carácter de urgencia a las mujeres y sus hijas e hijos menores o
incapacitados que sufran una problemática de malos tratos domésticos. El tiempo de
permanencia en estos centros no será superior a tres meses, pudiendo establecerse
una prórroga por un período igual en circunstancias excepcionales.

B) Viviendas tuteladas: son hogares alternativos que darán acogida preferentemente a
mujeres  procedentes  de  casas  de  acogida,  y  que  sirven  de  puente  hacia  una
normalización de su situación personal y familiar. El tiempo de permanencia no podrá
ser superior a un año” 

Solicitan que se de como correcta a opción c) xa que de pisos non se fala na Orde ; 

Informe: Considerando que un piso e unha vivenda, a única opción que responde o
enunciado da pregunta e a opción b) por ser a única das citadas onde as mulleres
poden vivir de forma independente.
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A  vista  do  exposto,  o  órgano  de  selección  acorda  desestimar  as  reclamacións
presentadas contra as respostas da pregunta 78 polos seguintes opositores e ratificar a
resposta considerada como correcta.

33) Reclamacións a pregunta nº 81 presentadas por: Antonio Barreiro Bernárdez;
Malwina Anna Sobala Wojcik; Victor Sanmartín Ferradas; Ana Maria Lusqiños Gonzalez;
Daniel Vázquez Sande; Jose Manuel Vigide Ribadulla; Alberto Alonso Gomez 

Motivos: Consideran que a resposta correcta seria a a) o ningunha debendo anularse;

Tamén que a resposta correcta e a d) xa que segundo a Lei 11/2007, de 27 de xullo,
galega para a prevención e o  tratamento integral da violencia de xénero no seu artigo
3  inclúe o acoso sexual como forma de violencia de xénero e o chantaje sexual e unha
forma de  acoso  sexual:  Asi  mesmo que  a  resposta  correcta  seria  a  b)  xa  que  o
chantaxe enmarcase dentro da violencia de xénero 

Informe: De conformidade co artigo 61, 2. do Decreto Lexislativo 2/2015  de 12 de
febreiro, polo que se aproba o texto refundido das disposicións legais da comunidade
Autónoma de Galicia  en materia de igualdade, son incumprimentos muy graves do
persoal  funcionario,  estatutario  o  laboral  ao  servizo  da  Administración  Xeral  da
Comunidade  Autonoma  entre  outros  :“  El  chantaje  sexual,  es  decir,  el
condicionamiento  del  acceso  al  empleo,  de  una  condición  de  empleo  o  del
mantenimiento del empleo, a la aceptación, por la víctima, de un favor de contenido
sexual, aunque la amenaza explícita o implícita en ese condicionamiento no se llegue a
cumplir de forma efectiva.

Polos motivos expostos,  e de conformidade coa definición contida no texto lexislativo
citado,  coincidente  co  enunciado  da  pregunta  e  coa  resposta  considerada  como
correcta,  o  órgano  de  selección  ratifica  a  resposta  C)  como  correcta e  acorda
desestimar as reclamacións presentadas.

34) Reclamacións a pregunta nº 85 presentadas por: Brais Parente Artime; Jose
Antonio Pazos Sieiro;  Rudy Argibay Lago;  Pablo Rodriguez Rodriguez; Lorena Lopéz
Lopéz;  Jose Manuel  Hermida Naranjo;   Manuel  Freire  Rodriguez; Santiago Salgado
Morado; Ruben Exposito Miniño; Antonio Barreiro Bernardez; Alvaro Gomez Martinez;
Daniel Bea Neira; Iker Diaz Villaverde;  Ruben Romero Pérez; Marta Gonzalez Garcia;
Rafael  Latorre Vidal;   Alberto Couñago Lopez ;  Ursula Comesaña Ambrosio;  Ruben
Piñon  Panjón;  Diego  Manso  Moradillo;  Simón  Fariñas  Ferro  Marin;  Enrique  Bastos
Salorio; Alberto Robles Campo; Alejandro Puga Elizondo; Eloy Otero Abad; Pablo Gesto
Areosa; Rodrigo Justel Iglesias; Diana Lorenzo Redondo; Javier Maria Vidal Paredes;
Javier  Fraguas  Juncal;  Nicolas  Font  Varela;  Estela  Esperón  Lamas  ;  Pablo  Garcia
Rodriguez; Ruben Seoane Mosquera; Ismael Rivera Valverde; Marco Antonio Cadenas
Seoane; Malwina Anna Sobala Wojcik; Roberto Rubirosa Rodriguez; Karen Perez Pita;
Ivan Conde Martinez; Veronica Lopez Dacuña; Alejandro Rebolo Lopéz; Diego Barbosa
Campos; Juan Carlos Otero Sanjorge; Javier Cobelas Codias; Ero Alvariño Porto; Rafael
Mariño  Nieto;  Victor  Sanmartín  Ferradas;  Juan  Jose  Cela  Lopez;  Juan  Jose  Senlle
Reboreda;  Ira  Ricoy  Malvido;  Ana  Maria  Lusqiños  Gonzalez;  Jose  Ramón  Nuñez
Caamaño; Ruben Gomez Mouriño; Jorge Magariños Garrido; Patricia Bastos Caballero;
Evelyn del  Carmen Rodriguez Lopez; Sheila  Feijoo Perez; Daniel  Sotelo  Fernandez;
Lorena Pombo Dopazo;I ago Yebra Barreiro; Adrian Fernandez Duran; Miguel Rubal
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Palacios;  Oscar  Rozas  Nuñez;J  oaquin  Rico  Castiñeiras;  Pablo  Bande Losada;  Dora
Ameneiro  Hermida;  Javier  Padín  Carballo;  Beatriz  Veiga  Entenza;  Miguel  Rubal
Palacios; Jose Antonio Alvarez Romero; Pablo Hugo Prado Perez; Eduardo Acuña Peón;
Raul Crespo Castro; Rudy Argibay Lago; Alberto Carrillo Calvo; Paula Villapol Mansilla;
Samuel  Fernandez  Perez;  Tamara  Pardavila  Sieira;  Pablo  Pequeño  del  Rio;  Miguel
Guzman  Perez;  Eloy  Otero  Taboada;  Ismael  Vazquez  Faro  ;  Alejandro  Cumbraos
Casanova; Daniel Vázquez Sande; Abel Mansilla Vázquez;  Alejandro Román Rivera;
Sergio  Suarez  Lodeiro;  Marta  Eiriz  Vazquez;  Alejandro  José  Arias  Diaz;  Andre  Val
Regueiro;  Henrique  Diaz  Pena;  Rodrigo  Bea  Cacabelos;  Paula  Baz  Vaquero;  David
Barreiro Rodriguez; David Barreiro Rodriguez ( dice que es la  84 ); Sergio Fontan
Fontecoba; Juan Francisco Dios Rueda; Jose Manuel Vigide Ribadulla; Jorge Cadaval
Moreira; Paula Busto Rigueiro; Paula Davila Granada; Cecilia Chamorro Rial; Vanesa
Gonzalez  Barreiro;  Marilena Elsa  Curbelo  Gomez;  Arturo Castro  Alvarez ;  Domingo
Gregores  Carrera;  Domingo  Gregores  Carrera;  Ivan  Lopez  Miranda;  Ivan  Lopez
Miranda; José Jimenez Borja; Maria Teresa Freire Ferreiro; Maria Amado Corbacho ;
Susana Seijo Garcia;  Ernesto Calvo Cristobo; Alberto Alonso Gomez .

MOTIVOS: Alegan que o órgano de selección da por correcta a resposta a) cando a
resposta correcta e a d) xa que a ley reguladora del Habeas Corpus e a lei Orgánica
6/1984 de 24 de maio .

INFORME: Efectivamente o órgano de selección comproba que a resposta correcta e a
d) xa que a lei reguladora do Habeas Corpus e a lei orgánica 6/ 1984 de 24 de maio  e
erroneamente se marco na plantilla de respostas correcta a a ) polo que acordan por
unanimidade estimar as alegacións presentadas e considerar que a resposta correcta e
a d)

35) Reclamación a pregunta nº 89 presentada por: Daniel Vázquez Sande;

Motivos:  Reclama que na pregunta dáse como opción valida a resposta D que si ven e
certa, ao introducir a peculiaridade de que non se encontren aos que ostenten a patria
potestade garda potestade .......obriga a informar ao  Xulgado de menores para que
nome a alguén que exerza de representante do propio menor , polo que solicita que a
resposta c)  tamén sexa correcta o se anule por haber dos respostas correctas.

Informe: De conformidade co disposto no artigo 17 da lei orgánica 5/ 2000 de 12 de
xaneiro  reguladora  da  responsabilidade  legal  dos  menores  e  no  que  se  regula  a
detención dos mesmos  establece que as autoridades e funcionarios que interveñan na
detención dun menor deberan comunicar inmediatamente o feito aos representantes
legais  do  menor  e  ao   Ministerio  Fiscal  ,  polo  que  ao  non  encontrarse  aos
representantes legais do menor como di o enunciado da pregunta , a comunicación
deberá notificarse ao Ministerio Fiscal 

Polo exposto o órgano de selección acorda desestimar a reclamación presentada contra
o contido da pregunta nº 89 por ser a resposta D),  e axustada ao establecido na
lexislación de aplicación

36)  Reclamacións  a  pregunta  nº  93  presentadas  por: Ruben  Piñon  Panjón;
Alberto Robles Campo; Rodrigo Justel Iglesias;  Pablo Sanchez Pombo; Omar Elisardo
Gomez Ferreiro; Diego Barbosa Campos; Javier Cobelas Codias; Javier Acebedo Pose;
Victor Sanmartín Ferradas; Ana Maria Lusquiños Gonzalez; Sheila Feijoo Perez; Pablo
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Otero Vazquez;  Beatriz Veiga Entenza; Pablo Senra Martinez; Veronica Roel Otero;
Pablo Pequeño del Rio; Eloy Otero Taboada; Henrique Diaz Pena; Paula Busto Rigueiro;
Oscar Rodriguez Vila;  Alberto Alonso Gomez 

Motivos: Reclaman que a resposta correcta sexa a d) xa que na a ) para que fose
correcta   a creación de risco para a circulación; tamén solicitan que sexa a correcta a
c)  e  a anulación da pregunta.

Informe: Examinado o contido da pregunta considerase que o enunciado e incompleto
para que a resposta a)  sexa a correcta xa que no enunciado omitiuse por erro de
transcrición “ cando se cree risco para a circulación “

Polos motivos expostos o órgano de selección acorda estimar en parte as reclamacións
presentadas  e  declarar  anulada  a  pregunta  por  erro  na  transcrición,  que  será
substituída pola de reserva nº 109 , e desestimar as restantes alegacións.

37) Reclamacións a pregunta nº 98 presentadas por: Antonio Barreiro Bernárdez;
Ismael Rivera Valverde;Ivan Conde Martinez;Daniel Sotelo Fernandez; Lorena Pombo
Dopazo; Beatriz Veiga Entenza ;Raul Crespo Castro; Samuel Fernandez Perez ;Tamara
Pardavila Sieira; Juan Francisco Dios Rueda; Maria Amado Corbacho; Alberto Alonso
Gomez 

Motivos: Reclaman a anulación deste pregunta e substitución por una de reserva xa
que o texto legal esta  derogado.

Informe:  A citada norma foi derogada pola lei 6/2021 de 17 de febreiro que entrou
en vigor o 17 de marzo do ano 2021.

Polo  exposto  ,  o  órgano  de  selección  acorda  estimar  as  reclamacións  presentadas
contra a pregunta nº 98, e en consecuencia sustituila pola de reserva nº 110

38 ) Reclamacións a pregunta nº 102 presentadas por: Ismael Rivera Valverde;
Iago Yebra Barreiro; Pablo Senra Martinez ;

Motivos: Reclaman a anulación da pregunta xa que ninghuna das respostas e correcta
porque non se axusta a redacción do artigo 31 da Constitución Española de 1978.

Informe: O enunciado da pregunta  di como ha de ser o noso sistema tributario, sen
que se cite o artigo 31 da Constitución, polo que a resposta a pregunta non ten que ser
literal  deste  articulo  senón   adaptada  aos  principios  do  citado  artigo;  as  palabras
regresivo  e  confiscatorio  non  responden  aos  principios  constitucionais  ,  pero  si  os
conceptos progresivo e xeneralizado polo que a resposta correcta e a b) 

Polo exposto, o órgano de selección acorda desestimar as reclamacións presentadas a
pregunta nº 102 e ratificar a corrección da resposta b) 

39) Reclamacións a pregunta nº 103 presentadas por :  Omar Elisardo Gomez
Ferreiro ; Borja Estevez Bouza

Motivos:  Os reclamantes consideran que a resposta correcta debe ser a d) ya que
todos son susceptibles de recurso de amparo ; estan protexidos por recurso de amparo
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ante o tribunal constitucional os artigos da sección 1 ( 14-29 ) do Titulo primeiro da
constitución , ademais do 30.2 relativo a obxección de conciencia; consideran que no
artigo 20,1,b) da Constitución Española se recolle o dereito a “ produción e creación
literaria, artística , científica e técnica e consideran que a creación científica consistira
tanto na labor investigadora como o resultado desa labor.

Informe:  No  artigo  20   da  Constitución  Española  se  establece  “  se  reconocen  y
protegen los derechos , apartado b) “a la producción y creacion literaria , artistica ,
cientifica y técnica “ 

Polo tanto pode ser susceptible de recurso de amparo a produción e creación científica,
pero  non  a  investigación  científica  que  no  aparece  expresamente  regulada  como
dereito no texto constitucional, sen que poida considerarse como implícita na produción
científica.

Polo exposto o órgano de selección, acorda desestimar as reclamacións  presentadas
contra a pregunta nº 103 , e ratificar a resposta B ) considerada como correcta .

40 ) Reclamacións a pregunta nº 104 presentadas por: Marco Antonio Cadenas
Seoane;  Eugenio  Lopez  del  Rio;  Juan  Carlos  Otero  Sanjorge;  Victor  Sanmartín
Ferradas; Alejandro Dios Dominguez;  Beatriz Veiga Entenza; Paula Villapol Mansilla;
Daniel  Vázquez  Sande;  Jose  Manuel  Vigide  Ribadulla;  Victor  Sanmartin  Ferradás,
Adrian Fernandez Duran; Eugenio Lopez del Rio; Pablo Otero Vázquez 

Motivos:   Reclaman  a  anulación  da  pregunta  porque  segundo  a  lei  orgánica  do
defensor del pueblo poderán dirixirse tanto ao Ministerio Fiscal como ao Consello  Xeral
do Poder Xudicial e polo tanto á dos respostas correctas a) e d) 

Informe:  De conformidade co disposto no artigo 13  da  lei orgánica 3/ 1981 del
Defensor  del  Pueblo:  “  Cuando  el  Defensor  del  Pueblo  reciba  quejas  referidas  al
funcionamiento de la Administración de Justicia, deberá dirigirlas al Ministerio Fiscal
para que éste investigue su realidad y adopte las medidas oportunas con arreglo a la
ley, o bien dé traslado de las mismas al Consejo General del Poder Judicial, según el
tipo de reclamación de que se trate; todo ello sin perjuicio de la referencia que en su
informe general a las Cortes Generales pueda hacer al tema”  e dicir de acordo coa
redacción  deste  artigo  as  queixas  debera  dirixirlas  ao  Ministerio  Fiscal  e  este
investigará a sua realidade e adoptara as medidas oportunas con arreglo a lei, o o
Ministerio Fiscal dará traslado das mesmas ao Consello Xeral do Poder Xudicial segundo
o tipo de reclamación de que se trate , polo que non á dos respostas validas senón
soamente unha que e a d)

Polo exposto o órgano de selección acorda desestimar as alegacións presentadas a esta
pregunta por ser a resposta da mesma correcta.

41 ) Reclamacións a pregunta nº 113 presentadas por: Ismael Rivera Valverde;
Marco Antonio Cadenas Seoane; Eugenio Lopez del Rio; Rodrigo Bea Cacabelos; Sergio
Fontan Fontecoba; Jose Manuel Vigide Ribadulla; Cecilia Chamorro Rial ;

Motivos: Reclaman a anulación da pregunta por haber mais dunha resposta correcta .

Informe: Examinado o contido da pregunta e as respostas da mesma comprobase que
por un error de transcrición figura “ indicar a resposta correcta”  onde  debería dicir
“incorrecta” polo que hay tres respostas correctas procedendo a anulación da mesma .
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Polo exposto , o órgano de selección acorda estimar as alegacións presentadas e anular
a pregunta nº 113 que será subtituida pola de reserva nº 

 

42) Reclamación a pregunta nº 119 presentada por: Jose Antonio Alvarez Romero

Motivos: O artigo 66, 1 da Constitución Española indica que“ las Cortes Generales
representan al pueblo español y estan formadas por el Congreso de los Diputados y el
Senado “ polo exposto non a ninguna resposta valida , o que mais se aproxima son
bicamerales pero no o pon especificamente polo que solicita a anulación da pregunta.

Informe:  O enunciado  da  pregunta  fai  referencia  ao  artigo  66.1  da  Constitución
Española pero a resposta non ten que ser  literal,  comprobandose que figura como
resposta correcta a d) cando debe figurar a b) de conformidade co contido do nº 1 do
mencionado artigo que di  que as Cortes Xerais  estan formadas polo Congreso dos
Diputados e polo en Senado , e dicir son bicamerales .

Polo exposto o órgano de selección acorda estimar en parte a reclamación presentada
e modificar a resposta considerada como correcta que en vez da d) debe ser a b) 

A secretaria informe que forón presentadas fora do prazo establecido, reclamacións
polos seguintes opositores :Adrian Costas Graña e Alberto Camino Preciado , polo que o
órgano de selección acorda inadmitir as citadas reclamacións ; non obstante se fai constar
que o contido das súas reclamacións e coincidente con outras reclamacións que figuran
resoltas no presente anuncio.

Unha vez resoltas a totalidade das reclamacións presentadas o primeiro exercicio da
oposición, teórico tipo test, polo órgano de selección foron anuladas as preguntas que
figuran como tal na seguinte plantilla, e substituidas polas de reserva, e modificadas as
respostas  de  5  preguntas,  resultado  a  seguinte  plantilla  para  a  corrección  deste
exercicio:

1 A

2 B

3 C

4 C

5 A

6 B

7 D

8 D

9 C

10 D

11 D

12 B

13 C

14 C

15 D

16 D

17 D

18 C

19 C

20 D

21 C

22 B

23 D

24 D

25 A

26 ANULADA

27 C

28 ANULADA

29 B

30 ANULADA

31 A

32 A

33 D

34 ANULADA

35 B
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36 B

37 D

38 B

39 ANULADA

40 A

41 A

42 D

43 A

44 A

45 A

46 A

47 B

48 B

49 D

50 A

51 B

52 C

53 ANULADA

54 C

55 A

56 ANULADA

57 D

58 D

59 C

60 B

61 ANULADA

62 D

63 D

64 C

65 A

66 C

67 C

68 D

69 B

70 D

71 C

72 C

73 D

74 D

75 D

76 B

77 B

78 B

79 D

80 B

81 C

82 C

83 D

84 A

85 D

86 A

87 B

88 C

89 D

90 A

91 A

92 B

93 ANULADA

94 D

95 D

96 C

97 B

98 ANULADA

99 A

100 A

101 B

102 B

103 B

104 D

105 C

106 B

107 B

108 B

109 B

110 D

111 C

112 D

113 ANULADA

114 D

115 D

116 C

117 A

118 A

119 D

120 A
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As puntuacións deste primeiro exercicio da oposición, teórico tipo test, quenda libre,
outorgadas polo órgano de selección trala resolución das reclamacións presentadas e
de acordo coa plantilla de respostas que se une ao presente anuncio, para cada un dos
número identificativos é a seguinte:

ID Ben Mal NC Nota

60107 80 20 0 7.333

60174 69 31 0 5.867

60241 67 33 0 5.600

60274 86 14 0 8.133

60285 72 28 0 6.267

60341 63 37 0 5.067

60352 69 31 0 5.867

60385 73 27 0 6.400

60529 63 34 3 5.067

60552 63 37 0 5.067

60574 69 31 0 5.867

60585 78 22 0 7.067

60596 79 21 0 7.200

60629 67 33 0 5.600

60630 80 20 0 7.333

60652 84 16 0 7.867

60663 77 23 0 6.933

61396 80 20 0 7.333

61418 77 23 0 6.933

61430 74 26 0 6.533

61474 64 36 0 5.200

61485 68 32 0 5.733

61530 63 37 0 5.067

61596 79 21 0 7.200

61607 76 23 1 6.800

61674 82 18 0 7.600

61741 71 29 0 6.133
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ID Ben Mal NC Nota

61963 69 31 0 5.867

62030 73 27 0 6.400

62107 66 34 0 5.467

62174 83 17 0 7.733

62241 64 36 0 5.200

62329 69 31 0 5.867

62330 65 35 0 5.333

62529 70 30 0 6.000

62530 66 34 0 5.467

62585 83 17 0 7.733

62663 71 29 0 6.133

62730 74 26 0 6.533

62796 73 27 0 6.400

62807 77 22 1 6.933

62874 68 32 0 5.733

62941 75 25 0 6.667

63030 68 32 0 5.733

63085 67 33 0 5.600

63152 69 31 0 5.867

63307 76 24 0 6.800

63396 75 25 0 6.667

63407 74 26 0 6.533

63441 74 26 0 6.533

63596 71 29 0 6.133

63629 68 32 0 5.733

63741 76 19 5 6.800

63818 84 16 0 7.867

63874 75 25 0 6.667

63885 67 33 0 5.600

63929 70 30 0 6.000

63952 70 30 0 6.000
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ID Ben Mal NC Nota

63974 66 34 0 5.467

63996 65 32 3 5.333

64007 72 28 0 6.267

64018 69 31 0 5.867

64063 65 35 0 5.333

64074 77 23 0 6.933

64085 69 31 0 5.867

64152 70 30 0 6.000

64174 65 35 0 5.333

64241 66 34 0 5.467

64341 73 27 0 6.400

64363 66 34 0 5.467

64474 65 35 0 5.333

64529 76 24 0 6.800

64530 74 26 0 6.533

64574 69 31 0 5.867

64596 69 31 0 5.867

64729 73 27 0 6.400

64841 69 31 0 5.867

64918 82 18 0 7.600

64985 77 23 0 6.933

65052 69 31 0 5.867

65096 76 24 0 6.800

65196 72 28 0 6.267

65207 77 23 0 6.933

65330 89 11 0 8.533

65374 68 32 0 5.733

65485 64 36 0 5.200

65518 69 31 0 5.867

65530 81 19 0 7.467

65574 66 34 0 5.467
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ID Ben Mal NC Nota

65607 73 27 0 6.400

80018 63 37 0 5.067

80041 79 21 0 7.200

80085 68 32 0 5.733

80174 68 32 0 5.733

80229 64 36 0 5.200

80296 75 25 0 6.667

80318 67 33 0 5.600

80363 76 24 0 6.800

80407 75 25 0 6.667

80430 63 37 0 5.067

80474 74 26 0 6.533

80507 67 33 0 5.600

80574 90 10 0 8.667

80618 71 29 0 6.133

80674 82 18 0 7.600

80718 80 20 0 7.333

80763 63 37 0 5.067

80785 78 22 0 7.067

80829 72 27 1 6.267

80896 69 31 0 5.867

80963 77 23 0 6.933

81030 65 35 0 5.333

81107 70 30 0 6.000

81130 89 11 0 8.533

81163 74 26 0 6.533

81274 78 22 0 7.067

81318 66 34 0 5.467

81341 80 20 0 7.333

81374 70 30 0 6.000

81485 81 19 0 7.467
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ID Ben Mal NC Nota

81518 69 30 1 5.867

81529 66 33 1 5.467

81585 68 32 0 5.733

81652 81 19 0 7.467

81696 73 27 0 6.400

81730 64 35 1 5.200

81774 73 27 0 6.400

81807 64 36 0 5.200

81918 69 30 1 5.867

82018 65 35 0 5.333

82052 76 22 2 6.800

82074 68 32 0 5.733

82085 76 24 0 6.800

82152 70 30 0 6.000

82185 67 33 0 5.600

82229 64 36 0 5.200

82296 77 23 0 6.933

82407 69 31 0 5.867

82474 72 28 0 6.267

82518 71 29 0 6.133

82574 63 37 0 5.067

82585 70 30 0 6.000

82630 82 18 0 7.600

82641 81 19 0 7.467

82652 84 16 0 7.867

82718 79 21 0 7.200

82729 76 24 0 6.800

82730 66 34 0 5.467

82774 64 35 1 5.200

82807 64 36 0 5.200

82829 77 23 0 6.933
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ID Ben Mal NC Nota

82841 66 34 0 5.467

82852 69 31 0 5.867

82863 65 35 0 5.333

82874 68 32 0 5.733

82930 72 28 0 6.267

82985 70 30 0 6.000

83007 63 37 0 5.067

83018 87 13 0 8.267

83085 86 14 0 8.133

83118 73 27 0 6.400

83129 78 18 4 7.067

83229 70 30 0 6.000

83241 77 23 0 6.933

83296 66 34 0 5.467

83307 69 31 0 5.867

83318 77 23 0 6.933

83374 70 14 16 6.000

83385 79 21 0 7.200

83430 76 24 0 6.800

83452 71 29 0 6.133

83507 75 25 0 6.667

83574 65 35 0 5.333

83641 78 22 0 7.067

83652 85 15 0 8.000

83852 74 26 0 6.533

83896 71 29 0 6.133

83929 63 37 0 5.067

84029 76 24 0 6.800

84041 67 33 0 5.600

84130 68 32 0 5.733

84207 82 18 0 7.600
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VIGO

O

ID Ben Mal NC Nota

84830 65 35 0 5.333

84985 76 24 0 6.800

85052 74 26 0 6.533

85063 63 37 0 5.067

85074 73 27 0 6.400

85129 64 36 0 5.200

85163 80 20 0 7.333

85185 63 37 0 5.067

85196 80 20 0 7.333

85418 71 29 0 6.133

85496 67 33 0 5.600

85674 71 29 0 6.133

85807 80 20 0 7.333

85874 81 19 0 7.467

86018 66 34 0 5.467

86118 68 32 0 5.733

86130 69 31 0 5.867

86252 85 15 0 8.000

86407 78 22 0 7.067

86485 66 34 0 5.467

86752 79 20 1 7.200

86763 83 17 0 7.733

86818 87 13 0 8.267

86841 75 25 0 6.667

86885 65 35 0 5.333

86907 63 35 2 5.067

86952 75 25 0 6.667

86963 69 31 0 5.867

86974 79 21 0 7.200

87030 69 31 0 5.867

87052 75 25 0 6.667
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87118 73 27 0 6.400

87152 81 19 0 7.467

87196 64 36 0 5.200

87241 63 37 0 5.067

87374 74 26 0 6.533

87407 73 27 0 6.400

87452 71 29 0 6.133

87529 64 36 0 5.200

87541 80 20 0 7.333

87674 74 26 0 6.533

87685 72 28 0 6.267

Contra a resolución das reclamacións presentadas e as novas puntuacións resultantes
caberá interpoñer recurso de alzada ( artigos 121-122 da Lei 39/2015 e base decimo
sétima das  xerais)  ante  a  Xunta  de  Goberno  Local,  sen  prexuicio  de  que  os  /  as
interesados  poidan  interpoñer  calquera  outro  recurso  que  estimen  procedente
conforme a dereito. 

Por último, infórmase que o vindeiro luns dia 17 de xaneiro de 2022, ás 10  horas, na
Aula de Formación da Policía  Local  situada no planta  -1 do edificio  do Concello,  o
órgano de selección, en sesión pública, procederá á apertura do sobre que contén os
números identificadores e a indicación do aspirante ó que corresponden do primeiro
exercicio da oposición, teórico tipo test. Tendo en consideración o aforo limitado da
sala pola situación actual de pandemia, quen desexe asistir ó acto de apertura deberá
comunicalo  previamente  ó  correo  electrónico  ofi.recursoshumanos@vigo.org.
Posteriormente, publicarase anuncio na web municipal dos códigos identificativos e a
súa correspondencia cos aspirantes.

A Secretaria do órgano de selección: Carmen Pintado Garcia

O Presidente do órgano de selección: Francisco Martinez Muñoz.
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